
 
   NIT 900.066.345-4 
 
 

RESOLUCION NÚMERO 050 DE 2011 
(marzo 16) 

 
 

“POR MEDIO DEL CUAL SE  ADJUDICA UNA SELECCIÓN ABREVIADA ” 
 
 
 

El gerente de la ese hospital local de Piedecuesta en uso de sus facultades Constitucionales 
y legales y, 
 

 
CONSIDERANDO 

 

1. Que se adelanto según consagrado en la ley y en el manual de contratación, el 
proceso de contratación por selección Abreviada cuyo objeto es  SUMINISTRO 
DE MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E HOSPITAL LOCAL DE 
PIEDECUESTA.  

 
2. Que mediante acta de evaluación y selección objetiva de la propuesta, emitida por 

el comité de contratación, se encontró que la  presentada por COHOSAN 
Cooperativa de Hospitales y Organismos de Salud de Santander, cumple todos los 
requisitos exigidos en el pliego de condiciones y es favorable a los intereses de la 
entidad para los Grupos que se relacionarán. 

 

3. Que es facultad del Gerente como ordenador del gasto y de conformidad con los 
lineamientos sugeridos por el comité de contratación efectuar la referida 
adjudicación del contrato, encontrando procedente la evaluación del comité de 
contratación sobre la adjudicación del contrato. 

 
 
Por lo anteriormente expuesto: 
 

 
RESUELVE 

 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el contrato de conformidad con el proceso de 
contratación pública cuyo objeto es EL SUMNISTRO DE MEDICAMENTOS PARA 
LA E.S.E HOSPITAL LOCAL DE PIEDECUESTA, a la empresa denominada 
COHOSAN Cooperativa de Hospitales y Organismos de Salud de Santander, con Nit 
804.009.200-4  y Representada Legalmente  por PATRICIA GOMEZ RUEDA, 

identificada con la cedula de ciudadanía número 37.885.282 de San Gil, por un valor de  
SETENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS CUATRO MIL QUINIENTOS 
VEINTICUATRO PESOS M/CTE ($79.204.524°°), con fundamento en la parte motiva de 
este proveído, correspondiente a los Siguientes Grupos:  



 
   NIT 900.066.345-4 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ITEM 1/ GRUPO 1  ANALGESICOS, ANTIINFLAMATORIOS Y RELAJANTE  MUSCULARES 

ITEM 2/ GRUPO 2/ CORTICOSTEROIDE, CORTICOIDES SISTEMICOS 

ITEM 3/ GRUPO 3  TIROIDES 

ITEM 4/ GRUPO 4  TERAPIA VAGINAL   

ITEM 5/ GRUPO 5  TERAPIA RESPIRATORIA 

ITEM 6/GRUPO 6 ANTICUAGULANTE 

ITEM 7/ GRUPO 7 ANTICONVULSIVANTES 

ITEM 8 / GRUPO 8 ANTIPARKINSONIANOS 

ITEM 9/GRUPO 9 NEUROLEPTICOS, ANTISICOTICOS  0 TRANQUILIZANTES MAYORES 

ITEM 10/ GRUPO 10  SEDANTES, HIPNOTICOS  Y ANSIOLITICOS 

ITEM 11/ GRUPO 11 VITAMINAS  Y MINERALES 

ITEM 12/ GRUPO 12 ANTIMANIACO 

ITEM 13/ GRUPO 13 ANTIJAQUECOSOS 

ITEM 14/ GRUPO 14 ANTIDEPRESIVOS 

ITEM 15/ GRUPO 15 ANTICINETOSICOS 

ITEM 16/ GRUPO 16 VASODILATADORES 

ITEM 17/GRUPO 17ANTIGOTOSOS Y URICOSURICOS  

ITEM 18/ GRUPO 18 ANTIHISTAMINICOS 

ITEM 19/ GRUPO 19 ANTIINFECCIOSOS, ANTIBACTERIANOS 

ITEM 20 / GRUPO 20 ANTIFUNGICOS 

ITEM 21/ GRUPO 21 ANTIPARACITARIOS ANTIAMEBIANOS, ANTIHELMINTICOS 

ITEM 22/ GRUPO 22 SISTEMA CARDIOVASCULAR, RENAL, HIPOLIPEMIANTE, 
HIPOGLICEMICOS Y DIURETICOS 

ITEM 23/ GRUPO 23 ALTERACIONES VASCULARES PERIFERICAS 

ITEM 24/ GRUPO 24 SISTEMA GASTROINTESTINAL 

ITEM 25/ GRUPO 25 ENFERMEDAD ACIDO PEPTICA 

ITEM 26/ GRUPO 26 ANTIDIARREICOS 

ITEM 27/ GRUPO 27 REGULADORES DEL CALCIO 

ITEM 28/ GRUPO 28 ESTROGENOS, PROGESTAGENOS  Y ANTICONCEPTIVOS HORMONALES 

ITEM 29/ GRUPO 29 ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA 

ITEM 30/GRUPO 30 ANTIVIRALES 

ITEM 31/ GRUPO 31 ORGANOS DE LOS SENTIDOS OJOS, NARIZ Y OIDOS 

ITEM 32 / GRUPO 32PIEL Y MUCOSAS 

ITEM 33/ GRUPO 33  SISTEMA HEMATOPOYETICO  ANTIANEMICOS 

ITEM 34/ GRUPO 34 ANESTESICOS LOCALES 

ITEM 36/ GRUPO 36 SISTEMA INMUNOLOGICO  INMUNOGLOBULINAS 

ITEM 37/ GRUPO 37 LIQUIDOS Y ELECTROLITOS 

ITEM 38 / GRUPO 38 SUEROS 



 
   NIT 900.066.345-4 
 
 
ARTICULO SEGUNDO: Declárese Desierto el Item 35 GRUPO OXITOCICOS, en 
razón a que no fue ofertado uno de sus componentes. 
 
ARTICULO TERCERO: Copia de la presente Resolución remítase a las oficinas 
respectivas para los fines legales pertinentes. 
 
 
Dada en Piedecuesta, a los dieciséis  (16) días del mes de Marzo de dos mil Once (2011). 
 
PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 
 

 
 

GERMAN MARTINEZ RUIZ 
Gerente ESE HLP 

Revisó 
Marcela Pabon 
Asesor Jurídico Coasesores 

 

 
 
 
 
 


